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Průzkum

Zprávy

5+5 pro …

Foto: rodiče, 1. A

… paní učitelku Lejlu Aganjovou

Foto:
Terezka B., 4. A

5 otázek

1. Odkud pocházíte?
Narodila jsem se v Praze, ale celý život, 
odmala až do maturity, jsem žila v Jihočeském 
kraji v malém městečku jménem Sezimovo 
Ústí u Tábora. Do Prahy jsem se vrátila až na 
vysokou školu a jsem tu doteď.

2. Čím jste chtěla být jako malá?
Nevzpomínám si, že bych odmala měla jasno 
v tom, čím chci být. Ale když si to zpětně 
vybavuji, tak asi jsem po těch paních 
učitelkách trošičku pokukovala, že by mě 
bavilo učit děti, ale uvědomila jsem si to, až 
když mi bylo 24 let. Tou dobou jsem měla 
vystudovaný úplně jiný obor na vysoké škole. 
Až poté jsem si doplnila pedagogické vzdělání 
na Karlově univerzitě a stala jsem se 
učitelkou.

3. Baví vás vaše práce? Co vás na ní baví 
nejvíc?
Ano, baví mě.  Dříve jsem pracovala 
s dětmi, které měly vývojové problémy s řečí. 

U této práce mě nejvíce bavilo a těšilo, když 
jsem viděla, jaké pokroky děti dělají. Tady 
v Řeži mě baví nejvíce zkoušet s dětmi nové 
moderní metody. Baví mě, když jim mohu 
ukázat, že učení může být zábava a radost.

4. Co děláte ve volném čase?
Ve volném čase se věnuji svému pejskovi 
Ludvíkovi a své rodině. Ráda vařím a peču 
dobré jídlo. Chodím ráda do přírody, zejména 
do lesa, často děláme různé výlety a 
kempujeme. Mám také ráda hudbu, kulturu a 
historii. Miluji knížky, často si čtu. A když je 
čas, ráda si zacvičím jógu.

5. Máte nějaký idol? Co na něm 
obdivujete?
V mém blízkém okolí je mi největší inspirací 
moje mamka, která pracuje jako ředitelka 
neziskové organizace pomáhající dětem 
s autismem. Z osobností české historie se mě 
poslední dobou nejvíce dotýkají příběhy paní 
Milady Horákové a paní Františky Plamínkové, 
což byla jedna z prvních ženských učitelek a 
političek v ČR.

5 nej

1. Nejoblíbenější zvíře
Já mám ráda všechna zvířata. Mám pejska, 
ale mám ráda všechny živé tvory. Myslím si, 
že zvířata jsou tu na planetě s námi, ne pro 
nás. Vadí mi, když se lidé ke zvířatům chovají 
špatně. Nekupuji například vejce od slepic 
z klecových chovů.

2. Nejoblíbenější jídlo
Jsem vášnivý jedlík a je pro mne těžké říci 
jenom jedno jediné jídlo. Mám ráda to nejlepší 
z řecké, italské, mexické, vietnamské a 

indické kuchyně. Mám ráda ale i českou 
klasiku- svíčkovou, koprovku, kulajdu…
Něco na sebe prozradím, když jsem v metru, 
tak  málokdy odolám a dám si kousek pizzy  
v okýnku. 😊
3. Nejoblíbenější sport, sportovec
Mám ráda atletiku a akvabely. Sama jsem 
dělala akvabely i plavání, na to se ráda dívám 
(teď už jenom v televizi). Atletika je královna 
sportů a vždycky, když je nějaké mistrovství 
nebo olympiáda, tak fandím českým atletům..

4. Nejoblíbenější herec, herečka nebo film
Na starou českou klasiku se můžu podívat 
vždycky, to mě nikdy neomrzí. Například filmy 
pana režiséra Vorlíčka, Menzela, Svěráka. Ale 
sleduji i současnou tvorbu. Pravidelně jezdíme 
na festival dokumentárních filmů do Jihlavy.

5. Nejoblíbenější písnička, muzikál, zpěvák 
nebo, skupina
Mým posledním objevem je zpěvačka Denit a 
interpret Xavier Rudd. Ráda objevuji novou 
hudbu přes youtube. Hudbu si pouštím 
zejména v autě, doma při vaření nebo při 
uklízení. V hudbě mám široký záběr, mám 
ráda hudbu od swingu, přes folk, tribal, 
kubánskou hudbu  až po současnou 
elektronickou hudbu - záleží na náladě. 
Poslouchám spoustu interpretů a nedovedu 
vybrat jenom jednoho. Tyto otázky „vyber jen 
jeden“ jsou pro mne nejtěžší. 

Děkujeme za rozhovor.

Rozhovor provedli:  
Daniela, Ema, Kryštof, Linda, Toník, 2. A, 

Luděk, 3. A, 
Laura, Luna, Nela, Maria, Otík, Šimon, 4. A

Průzkum zpracovali: Daniela, Ema, Kryštof, Linda, Toník, 2.A, Luděk, 3.A, Laura, Luna, Maria, Nela, Otakar, Šimon, Tereza, 4.A, Graf: Luna, 4.A

Všech žáků jsme se zeptali: 
Jaký je tvůj nejoblíbenější 
předmět? Výsledky vidíte v 
tabulce - matematika vyhrála 
na plné čáře, hlavně v 1. a 2. 
A. Odpovědi ze 4. A máme 
dokonce zpracované v grafu!

• 30. 9. byla 2. A na výletě v pražské ZOO.                                              
-pud-

• Ve 2. A mělo být pasování na čtenáře, 
ale neuskutečnilo se kvůli koronaviru.   

-dud-
• 30. 9. vyráběly v družině ve 4. A děti 

papírového draka.                           -maš-
• Ve středu 30. 9. jsme s kroužkem 

Objevujeme svět šli na vycházku do 
Husince a tam jsme sbírali a poznávali 
listy.                                                   -ton-

• V pondělí 5. 10. se konalo vyrábění 

loutek v 1. až 4. A. Každý si mohl vyrobit 
zvířátko ze dřeva.                             -pud-

• Od úterý 6. 10. do pondělí 12. 10. byla 
zavřená škola a paní učitelky byly v 
karanténě. Poprvé jsme šli do školy 13. 
10. a hned o den později jsme zase byli 
doma.                                                  -fif-

• Od středy 14. 10. se zavřely všechny 
školy prvního stupně po celé České 
republice. ZŠ Husinec-Řež zavedla 
každodenní on-line výuku přes MS 
Teams.                                                -fif-

Tak to tady máme zase – zavřené školy a
domácí výuka. Díky nám ale zůstanete v
obraze, noviny budou vycházet dál a rodiče
vám je pokaždé můžou vytisknout. My jsme
ještě předtím stihli udělat rozhovor s paní
učitelkou ze 4. třídy a ve všech třídách
provést průzkum. Naši redaktoři jsou už
skoro profesionálové – no posuďte sami. Na
druhé straně vás jako vždy čeká porce
reportáží, zábavy a dokonce jedna úplně
nová rubrika o domácích mazlíčcích.



Školní noviny najdete i na www.husinecrez.cz Kontakt: redakce@husinecrez.cz Za tisk děkujeme Obecnímu úřadu Husinec- Řež.

Zábava

Sportovní den

Ve čtvrtek 17. 9. se konal sportovní den.
Pořádal ho Spolek přátel školy. Bylo to na
fotbalovém hřišti. V rohu se střílelo z pistole,
pak tam byla branka, na které se skákalo do
výšky na míčky a na kuželky, a místo na
rozcvičku. Za fotbalovou brankou byl
baseball, vedle druhé fotbalové branky se
házely tenisáky do síťky a Lenka z Osmičky
přivezla trampolínky, na kterých se cvičilo
podle hudby. A vedle v bráně se zvedalo
závaží na kladce. Na překážkové dráze se
skákalo přes překážky, podlézalo a běhal se
slalom. Vedle přístřešku s nápisem „Domácí“
bylo házení medicinbalem. Po dlouhé straně
hřiště se běhal sprint na 100m. Na
karimatkách se dělaly kotouly a vedle toho se
skákalo přes švihadlo. Třídy přišly na hřiště
postupně, nejdřív se šlo na rozcvičku a pak
se běželo kolečko po stráni kolem
fotbalového hřiště. Pak se třídy rozdělily na
menší skupiny a ty si samy chodily po
stanovištích. Vzadu byl ještě stánek, na

U táboráku

Reportáže
Černohorské rašeliniště

27. 9. 2020 jsme si udělali výlet. Přijeli jsme
do Janských Lázní a odtamtud jsme vyjeli
lanovkou na Černou horu. Pak jsme kousek
šli a přišli jsme na kraj rašeliniště. Celou trasu
jsme chodili po dřevěných chodnících,
protože rašeliniště je měkké a propadli
bychom se do něj a taky bychom ho poničili.
Černohorské rašeliniště nebylo nikdy
poničené lidmi, protože se tam rašelina nikdy
netěžila. Dozvěděli jsme se, že:

V rašeliništi rostou i stromy, třeba smrky. Ale
čím je strom starší, tím je těžší a když je už
hodně velký, tak ho rašelina neudrží a strom
se do ní potopí. Tam uhnije a vznikne z něj
rašelina. Výlet se mi hodně líbil, i když jsme
měli ošklivé počasí.

Foto: maminka ZOO

2. A byla v úterý 29. 9. na výletě v ZOO Praha
místo učení. Navštívili jsme lachtany, opičky,
želvy, pak ještě mlokárium, pavilon šelem a
tučňáky. Chtěli jsme jít ke gorilám a ledním
medvědům, ale tam se uklízelo. Mně se líbilo
všechno, nejvíc se mi líbilo malé lachtaňátko,
které bylo hrozně zvědavé a plavalo pořád u
nás.

Šimon, Filip, Otík, Terezka B., 4. A, 
Daniela, Kryštof, 2. A

Foto: SPŠ

• Rašeliník je zvláštní druh mechu
• Rašeliniště je místo, kde je hodně vody, 

která nemá kam odtékat a roste tam 
rašeliník i jiné rostliny

rašeliniště

rašeliník

Park Mirákulum

V úterý 15. září jsme se školní družinou byli v
parku Mirákulum. Jela 2., 3. a 4. třída, jeli
jsme cca. 50 minut autobusem. Hned, když
jsme přijeli, šli jsme na prohlídku naučné
lesní stezky s průvodkyní. Potom jsme se šli
naobědvat a nakupovat suvenýry. Hned
potom jsme šli do bludiště a na obří
trampolínu. Dále jsme šli na provazovou
dráhu a tobogány. Byli jsme se nasvačit a
vyfotit a jeli jsme zpátky. Byli jsme tam
celkem 5 hodin. Paní učitelka Blanka
Hamáčková nám v Řeži rozdala pracovní
listy.

Luna, 4. A, foto: Blanka Hamáčková

kterém se
vyráběly z
bonbonů a
párátek
molekuly. Za
odměnu jsme
dostali reflexní
pásky, medaili
a nafukovací
míč. Bylo to
super.

Daniela, 2. A

Doplňovačka    (Luna, 4. A)

Text, foto: Filip, 4. A

Záliby

MAZLÍČEK (odpovídá Linda)

1. Jak se jmenuje tvůj mazlíček a 
co je to za zvířátko? 
Bořek a Týna. Pes. Biewer teriér 
a kříženec.

2. Jak dlouho ho máš? 
3 a 2 roky.

3. Co rádo baští? 
Granule a pamlsky.

4. Co dělá nebo umí? 
Sedni a panáčkuj!

5. Čím tě vždycky rozesměje? 
Když se honí do kolečka. 

Text, foto: Laura Mi., 4. A

• Rašelina 
vzniká na 
dně 
rašeliniště 
z uhynulých 
rostlin, 
může se 
těžit a topí 
se s ní.

• Šlenk je 
jezírko v 
rašeliništi.

• Bult je 
kopeček v 
rašeliništi 
porostlý 
rašeliníkem.

Fotbalový kvíz    (Šimon, 4. A)

K fotbalovým 
klubům 
přiřaď znak 
podle čísla: 

1 2 3

4 5

6 7

8 9

Obrázek 
(Luisa, 1. A)

Řešení:
1.AC Milan
2.ParisSaint-Germain
3.BorussiaDortmund
4.FCViktoriaPlzeň
5.SSC Napoli
6.KRC Genk
7.LiverpoolFC
8.AtalantaBergamo
9.SKSlavia Praha

AC Milan
Atalanta Bergamo
Borussia Dortmund
FC Viktoria Plzeň
KRC Genk
Liverpool FC
SK Slavia Praha
SSC Napoli
Paris Saint-Germain


